
   
 

 

DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE DELEGATO 

N.  113   del 28 agosto 2023 

OGGETTO: CONFERIMENTO DI INCARICO DI ORGANISMO INDIPENDENTE DI 

VALUTAZIONE MONOCRATICO PER LA SOCIETÀ PARCHI VAL DI CORNIA S.P.A.– 

NOMINA .  

L’AMMINISTRATORE DELEGATO 

Preso atto che con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 17 del 12 novembre 

2021, la Società “Parchi Val di Cornia S.p.A.” ha deliberato di approvare il Modello di 

Organizzazione e Gestione ai sensi del D.lgs. 231/2001; 

 

Preso atto che, a seguito di manifestazione di interesse,  il Consiglio di Amministrazione, con 

deliberazione n. 23 del 07 ottobre 2022 ha nominato l’Organismo di Vigilanza, individuando 

l’Avv. Mascitelli Paolo di Livorno; 

 

Considerato che tra i compiti che possono essere richiesti all’ODV è compreso anche quello 

relativo all’incarico di Organismo Indipendente di Valutazione monocratico in materia di 

trasparenza, di cui al D. Lgs. 33/2013; 

 

Richiesto, pertanto, preventivo all’Avv. Mascitelli per lo svolgimento del suddetto incarico; 

 

Preso atto del preventivo presentato dall’Avv. Mascitelli per lo svolgimento dell’incarico 

(protocollo n. 2402/2023) e pari ad euro 500,00 oltre fiscalità per ogni asseverazione che lo 

stesso sarà chiamato ad effettuare nel rispetto delle tempestiche previste dal D. Lgs. 33/2013 e 

dalle delibere ANAC in merito; 

D E T E R M I N A 

 



   
 

 

1) di nominare, nel rispetto del documento allegato alla presente determinazione, l’Avv. Mascitelli 

Paolo di Livorno come Organismo Indipendente di Valutazione della Parchi Val di Cornia 

S.p.A. ; 

2)  di stabilire che, per ogni asseverazione che l’Avv. Mascitelli dovrà effettuare, nel rispetto delle 

tempistiche previste dal D. Lgs. 33/2013 e dalle delibere ANAC, verrà riconosciuto allo stesso 

un corrispettivo pari ad euro 500,00 oltre fiscalità dovuta; 

3) di stabilire che alla sottoscrizione della lettera di nomina provvederà il sottoscritto; 

4) di imputare i costi derivanti dal presente incarico al Centro di Costo 01/02 “Consulenti di 

Direzione” alla voce di spesa 22/30 “Prestazioni Professionali”; 

5)  di incaricare il Dott. Marco Gasperini, in qualità di Responsabile dell’Area Amministrativa, di 

dare esecuzione alla presente determinazione; 

6) di assicurare la pubblicità del presente provvedimento mediante pubblicazione nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale della Società.  

 

PARERI: 

 

 Di regolarità Amministrativa:  

Piombino, lì _____________________                                         IL RESPONSABILE 

                                                                                             DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

                        (Dott. Marco Gasperini) 

Piombino, lì _____________________ 

 

                                                                                           L’AMMINISTRATORE DELEGATO  

                                                                                                  (Mauro Tognoli) 

                                                                                             

28 agosto 2023

28 agosto 2023


